Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 мая 2023 г. № 198
(в редакции постановления Правительства Республики Дагестан от 11 июля 2023 г. № 273)

Об установлении максимального размера родительской платы
за присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в зависимости от условий присмотра и ухода на территории Республики Дагестан

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 4.1 статьи 7 Закона Республики Дагестан от 16 июня 2014 г. № 48 «Об образовании в Республике Дагестан» Правительство Республики Дагестан постановляет:
1. Установить максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в зависимости от условий присмотра и ухода на территории Республики Дагестан для каждого муниципального образования на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Республики Дагестан
А.АБДУЛМУСЛИМОВ

Приложение
к постановлению Правительства
Республики Дагестан
от 30 мая 2023 г. № 198

[bookmark: P30]Максимальный размер
родительской платы за присмотр и уход за ребенком
в государственных и муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, для каждого
муниципального образования

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Максимальный размер
родительской платы (рублей) по режимам пребывания ребенка
в организации

	4 - 10 часов в сутки
	10,5 - 11 часов в сутки
	12 - 24 часов в сутки

	для 1 - 3 года
	для 3 - 7 лет
	для 1 - 3 года
	для 3 - 7 лет
	для 1 - 3 года
	для 3 - 7 лет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Агульский район
	841,00
	1002,00
	1051,00
	1253,00
	1332,00
	1587,00

	2.
	Акушинский район
	1250,00
	1490,00
	1563,00
	1863,00
	1980,00
	2359,00

	3.
	Ахвахский район
	796,00
	948,00
	994,00
	1185,00
	1260,00
	1501,00

	4.
	Ахтынский район
	977,00
	1165,00
	1222,00
	1456,00
	1548,00
	1844,00

	5.
	Бабаюртовский район
	1137,00
	1355,00
	1421,00
	1693,00
	1800,00
	2145,00

	6.
	Ботлихский район
	955,00
	1138,00
	1193,00
	1422,00
	1512,00
	1802,00

	7.
	Буйнакский район
	796,00
	948,00
	994,00
	1185,00
	1260,00
	1501,00

	8.
	Гергебильский район
	705,00
	840,00
	881,00
	1050,00
	1116,00
	1330,00

	9.
	Гумбетовский район
	841,00
	1002,00
	1051,00
	1253,00
	1332,00
	1587,00

	10.
	Гунибский район
	955,00
	1138,00
	1193,00
	1422,00
	1512,00
	1802,00

	11.
	Дахадаевский район
	1137,00
	1355,00
	1421,00
	1693,00
	1800,00
	2145,00

	12.
	Дербентский район
	1023,00
	1219,00
	1279,00
	1524,00
	1620,00
	1930,00

	13.
	Докузпаринский район
	682,00
	813,00
	852,00
	1016,00
	1080,00
	1287,00

	14.
	Казбековский район
	955,00
	1138,00
	1193,00
	1422,00
	1512,00
	1802,00

	15.
	Кайтагский район
	841,00
	1002,00
	1051,00
	1253,00
	1332,00
	1587,00

	16.
	Карабудахкентский район
	841,00
	1002,00
	1051,00
	1253,00
	1332,00
	1587,00

	17.
	Каякентский район
	955,00
	1138,00
	1193,00
	1422,00
	1512,00
	1802,00

	18.
	Кизилюртовский район
	1137,00
	1355,00
	1421,00
	1693,00
	1800,00
	2145,00

	19.
	Кизлярский район
	1091,00
	1300,00
	1364,00
	1625,00
	1728,00
	2059,00

	20.
	Кумторкалинский район
	887,00
	1057,00
	1108,00
	1321,00
	1404,00
	1673,00

	21.
	Кулинский район
	1137,00
	1355,00
	1421,00
	1693,00
	1800,00
	2145,00

	22.
	Курахский район
	500,00
	596,00
	625,00
	745,00
	792,00
	944,00

	23.
	Лакский район
	955,00
	1138,00
	1193,00
	1422,00
	1512,00
	1802,00

	24.
	Левашинский район
	887,00
	1057,00
	1108,00
	1321,00
	1404,00
	1673,00

	25.
	Магарамкентский район
	682,00
	813,00
	852,00
	1016,00
	1080,00
	1287,00

	26.
	Новолакский район
	796,00
	948,00
	994,00
	1185,00
	1260,00
	1501,00

	27.
	Ногайский район
	841,00
	1002,00
	1051,00
	1253,00
	1332,00
	1587,00

	28.
	Рутульский район
	887,00
	1057,00
	1108,00
	1321,00
	1404,00
	1673,00

	29.
	Сулейман-Стальский район
	887,00
	1057,00
	1108,00
	1321,00
	1404,00
	1673,00

	30.
	Сергокалинский район
	1023,00
	1219,00
	1279,00
	1524,00
	1620,00
	1930,00

	31.
	Табасаранский район
	568,00
	677,00
	710,00
	847,00
	900,00
	1072,00

	32.
	Тарумовский район
	1068,00
	1273,00
	1335,00
	1592,00
	1692,00
	2016,00

	33.
	Тляратинский район
	727,00
	867,00
	909,00
	1084,00
	1152,00
	1373,00

	34.
	Унцукульский район
	682,00
	813,00
	852,00
	1016,00
	1080,00
	1287,00

	35.
	Хасавюртовский район
	1318,00
	1571,00
	1648,00
	1964,00
	2088,00
	2488,00

	36.
	Хивский район
	796,00
	948,00
	994,00
	1185,00
	1260,00
	1501,00

	37.
	Хунзахский район
	955,00
	1138,00
	1193,00
	1422,00
	1512,00
	1802,00

	38.
	Цумадинский район
	955,00
	1138,00
	1193,00
	1422,00
	1512,00
	1802,00

	39.
	Цунтинский район
	568,00
	677,00
	710,00
	847,00
	900,00
	1072,00

	40.
	Чародинский район
	614,00
	731,00
	767,00
	914,00
	972,00
	1158,00

	41.
	Шамильский район
	727,00
	867,00
	909,00
	1084,00
	1152,00
	1373,00

	42.
	Бежтинский участок
	796,00
	948,00
	994,00
	1185,00
	1260,00
	1501,00

	43.
	город Махачкала
	1546,00
	1842,00
	1932,00
	2303,00
	2447,00
	2917,00

	44.
	город Дербент
	1137,00
	1355,00
	1421,00
	1693,00
	1800,00
	2145,00

	45.
	город Буйнакск
	864,00
	1029,00
	1080,00
	1287,00
	1368,00
	1630,00

	46.
	город Хасавюрт
	977,00
	1165,00
	1222,00
	1456,00
	1548,00
	1844,00

	47.
	город Каспийск
	1432,00
	1707,00
	1790,00
	2133,00
	2267,00
	2702,00

	48.
	город Кизляр
	955,00
	1138,00
	1193,00
	1422,00
	1512,00
	1802,00

	49.
	город Кизилюрт
	818,00
	975,00
	1023,00
	1219,00
	1296,00
	1544,00

	50.
	город Избербаш
	955,00
	1138,00
	1193,00
	1422,00
	1512,00
	1802,00

	51.
	город Южно-Сухокумск
	1068,00
	1273,00
	1335,00
	1592,00
	1692,00
	2016,00

	52.
	город Дагестанские Огни
	1341,00
	1598,00
	1676,00
	1998,00
	2123,00
	2531,00